Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000
Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

                            INDICAÇÃO Nº 816/2025

Exmo. Sr. Presidente da CMDM

DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a possibilidade de realizar a extensão da

pavimentação na localidade de São Rafael, sentido à residência do senhor Dega Simmer e cem

metros sentido à comunidade de São Roque, nas proximidades da residência do senhor Olzio

Simmer.

O objetivo desta proposição é atender à demanda da localidade e aprimorar a mobilidade dos

moradores e produtores rurais da região. A extensão do calçamento trará benefícios

significativos, especialmente considerando os desafios climáticos e outros desgastes que

dificultam a locomoção dos usuários.

    Sala das Sessões, 1° de outubro de 2025.

                              JOSÉ MARCOS SIMMER
                                 Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br